
公告编号：2022-009 

证券代码：835680        证券简称：西部宝德       主办券商：中信建投 

 

西部宝德科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

西部宝德科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则第 28 号

——会计政策、会计估计变更和差错变更》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公

司信息披露规则》等规定，对相关财务信息进行更正，更正事项主要涉及 2020 年

度的合并及母公司财务报表及报表附注。 

详见披露于全国中小企业股份转让系统信息披露平台的希格玛会计师事务

所（普通特殊合伙）出具的《关于西部宝德科技股份有限公司前期会计差错更正

专项说明的鉴证报告》。 

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。 

二、表决和审议情况 

1．经公司于 2022 年 4 月 28 日召开的第三届董事会第三次会议审议通过 

《关于公司前期会计差错更正》的议案。 

2．经公司于 2022 年 4 月 28 日召开的第三届监事会第二次会议审议通过 

《关于公司前期会计差错更正》的议案。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》和中国证监会发布的《公开发行证券的公司信

息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的规定，真实、客观、

公允地反映了公司的财务状况，董事会同意本次会计差错更正事项。 



公告编号：2022-009 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）认为，贵公司管理层编制的《西部宝

德科技股份有限公司关于前期会计差错更正的专项说明》已按照《企业会计准则

第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委员会

《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披

露》等有关规定的要求编制，公允反映了贵公司前期会计差错的更正情况。  

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：  

1．更正后财务报告能客观、公允地反映公司财务和经营状况。  

2．董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序，符合相关法律法

规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意

上述会计差错更正。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》 的

规定，公司对 2020 年度的合并及母公司财务报表及报表附注进行了追溯调整 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 329,686,824.78 55,084,759.60 384,771,584.38 16.71% 

负债合计 199,864,564.12 99,850,818.63 299,715,382.75 49.96% 

未分配利润 24,257,125.58 -40,411,409.41 -16,154,283.83 -166.60% 

归属于母公司所 118,819,133.77 -44,766,059.03 74,053,074.74 -37.68% 



公告编号：2022-009 

有者权益合计 

少数股东权益 11,003,126.89 0.00 11,003,126.89 0.00% 

所有者权益合计 129,822,260.66 -44,766,059.03 85,056,201.63 -34.48% 

加权平均净资产

收益率%（扣非

前） 

15.16% 5.79% 20.95% - 

加权平均净资产

收益率%（扣非

后） 

13.53% 3.45% 16.98% - 

营业收入 161,900,534.44 -52,846,999.53 109,053,534.91 -32.64% 

净利润 17,071,625.21 -2,215,665.65 14,855,959.56 -12.98% 

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前） 

17,387,037.88 -2,215,665.65 15,171,372.23 -12.74% 

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后） 

15,509,326.93 -3,213,748.78 12,295,578.15 -20.72% 

少数股东损益 -315,412.67 0.00 -315,412.67 0.00% 

 

 

七、备查文件目录 

《西部宝德科技股份有限公司第三届董事会第三次会议决议》 

 

 

 

西部宝德科技股份有限公司  

董事会  

2022 年 4 月 29 日  


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录

